
BAVTE SE SPOLEČNĚ S NÁMI
JUBILEJNÍ EXTRALIGOVOU SEZÓNOU

1993 – 2022

@telhcz #telhcz

CENA 39 KČ

15
RYTÍŘ VÍTEKHOKEJOVÝ BULLETIN

VÍTKOVICE ML. BOLESLAV

28. 12. 2022  | 17.30 h



INZERCE



1

Předvánoční derby s Třincem uzavřelo vítkovickou 
domácí sérii. Třináct bodovaných zápasů v řadě, 
z toho 11 výher. To byl úctyhodný počin současného 
kádru, který tím vyrovnal rekord sezony 1997/1998. 
Jedna úspěšná série skončila, druhá úspěšná šňůra 
může dnes začít.

Vzhledem k tomu, že se pražská Sparta v těchto 
dnech účastní slavného Spengler Cupu v Davosu, 
byl vzájemný zápas s Vítkovicemi v rámci 31. kola již 
v říjnu předehrán. Ostravané tak tradiční „štěpánské“ 
kolo nehráli. „Je otázkou, jestli to bude výhoda, nebo 
ne. Jestli bude pro nás lepší to, že jsme si odpočinuli 
a dobře potrénovali, nebo jestli bude lepší pro soupe-
ře, že je z pondělního zápasu rozehraný,“ zamýšlí se 
trenér Miloš Holaň.

Tím soupeřem, který do Ostravy dnes přijíždí, je Mladá 
Boleslav. Jde o posledního oponenta, který do vítkovic-
kého paláce zavítá v kalendářním roce 2022. Bruslaři 
v pondělí utrpěli nepříjemnou domácí porážku v derby 
s Libercem. „Je to bruslařský klub, ten název na jejich 
styl hry sedí. Už hrají v plné sestavě, nastoupili v ní v mi-
nulém zápase, i když se jim to úplně nevydařilo. My ale 
počítáme s tím, že k nám přijedou o to více nažhavení 
a odhodlaní,“ uvažuje trenér Holaň.

Odhodlání a maximální nasazení ale nemůže chybět 
ani na straně jeho svěřenců. Přísun bodů se zpomalil. 
Modro-bílí stále drží skvělou druhou příčku, ale sami 
moc dobře vědí, že i pro své dobro by bylo nejlepší 
se s domácí půdou v roce 2022 rozloučit plným bo-
dovým ziskem.

„Musíme se do toho od začátku dostat a napravit 
si zase chuť. Jsme doma. V posledním zápase jsme 
tady nebodovali, což nás mrzí a je třeba to napra-
vit. Mužstvo na to čeká a já věřím, že se semkne-
me a právě doma to potvrdíme,“ přeje si vítkovický 
trenér.

Mimo hru v tomto i v dalších zápasech bude nadále 
dlouhodobě zraněný Tobias Lindberg. K němu se bo-
hužel po zápase s Třincem připojil i Rostislav Marosz, 
který má rovněž zranění spíše dlouhodobějšího cha-
rakteru v horní části těla.

Jak už bylo zmíněno, zápas s Boleslaví je posled-
ním domácím utkání v tomto kalendářním roce. 
Modro-bílé ještě den před Silvestrem čeká cesta 
do Olomouce k atraktivnímu střetnutí. Pak vstoupí-
me do roku 2023 a hned 3. ledna je tady další domácí 
zápas, do Ostravy mají namířeno vedoucí Pardubice!

PO SVÁTCÍCH VÍTKOVICE TOUŽÍ 
PO TŘECH BODECH

Bruslaři z Mladé Boleslavi jsou posledním soupeřem Vítkovic 
na ostravském ledě v roce 2022. Modro-bílí sice přišli o bodovanou 

domácí sérii, ale rádi by teď nastartovali novou.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.

3. 1. 2022 | 17.20 h
HC DYNAMO 
PARDUBICE

DALŠÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ – OSTRAVAR ARÉNA



2

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z – počet zápasů, V – výhry, VP – výhry v prodloužení / nájezdech, PP – porážky v prodloužení / nájezdech, P – porážky, skóre 
– poměr vstřelených a inkasovaných branek, B – počet bodů, B% -procentuální úspěšnost výsledků

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Jan Lukáš HC Olomouc 17 946 25 444 94.67 0 2 5

2 Dominik Frodl HC Dynamo Pardubice 12 700 16 281 94.61 0 2 3

3 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 24 1456 40 581 93.56 1 2 3

4 Branislav Konrád HC Olomouc 13 744 25 329 92.94 1 0 3

5 Gašper Krošelj BK Mladá Boleslav 15 822 26 334 92.78 0 2 0

6 Filip Novotný BK Mladá Boleslav 19 996 34 431 92.69 0 2 2

7 Jan Strmeň HC Motor České Budějovice 14 775 30 376 92.61 0 4 1

8 Roman Will HC Dynamo Pardubice 19 1133 39 489 92.61 0 2 3

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 30 15 19 34 8 12 20:22

2 Dominik Lakatoš HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 30 13 18 31 10 20 20:07

3 Petr Holík HC Kometa Brno Ú 30 6 25 31 -2 16 18:53

4 Lukáš Pech HC Motor České Budějovice Ú 30 6 23 29 -2 18 22:26

5 Petr Kodýtek HC Škoda Plzeň Ú 31 11 16 27 7 12 21:08

6 Lukáš Radil HC Dynamo Pardubice Ú 29 10 17 27 27 20 19:10

7 Marko Daňo HC Oceláři Třinec Ú 30 15 11 26 12 20 16:54

8 Roberts Bukarts HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 30 14 12 26 2 6 18:41

9 Tomáš Zohorna HC Dynamo Pardubice Ú 27 12 14 26 22 26 20:46

10 Šimon Stránský HC VERVA Litvínov Ú 31 7 19 26 -1 20 20:09

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, TÝM – tým, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanad-
ských bodů, plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: POŘ. – pořadí, JMÉNO – jméno hráče, TÝM – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

# Tým Z V VP PP P Skóre B B%

1 HC Dynamo Pardubice 30 15 7 4 4 86:59 63 70

2 HC VÍTKOVICE RIDERA 30 15 4 6 5 98:76 59 66

3 HC Oceláři Třinec 30 15 2 5 8 87:59 54 60

4 HC Olomouc 31 15 4 1 11 80:63 54 58

5 HC Sparta Praha 31 14 4 1 12 78:71 51 55

6 HC Škoda Plzeň 31 12 3 6 10 80:79 48 52

7 Bílí Tygři Liberec 30 9 5 8 8 87:78 45 50

8 Mountfield HK 29 11 3 1 14 73:76 40 46

9 BK Mladá Boleslav 30 9 4 5 12 59:68 40 44

10 HC Kometa Brno 30 9 6 1 14 74:89 40 44

11 HC VERVA Litvínov 31 10 2 5 14 89:92 39 42

12 HC Motor České Budějovice 30 9 3 3 15 72:84 36 40

13 HC Energie Karlovy Vary 31 9 3 2 17 69:99 35 38

14 Rytíři Kladno 30 7 3 5 15 67:106 32 36

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY – PO 31. KOLE

Pozn.: Tabulka i statistiky jsou uvedeny k 27. prosinci včetně.



INZERCE

3



4

Mladá Boleslav. Klub, který pro mnoho fanoušků stále 
někde vzdáleně zní spíše slabším dojmem. Zcela myl-
ně, nutno zdůraznit. Bruslaři už dávno nejsou oním 
„barážovým klubem“. V posledních letech se jim daří 
a i když aktuálně do Ostravy přijíždějí po nezdaru, je-
jich snaha a odhodlání uspět, bude na nejvyšší úrovni.

AKTUÁLNÍ FORMA
Prosinec je pro Mladou Boleslav dost rozháraný. Tři 
výhry v řadě vystřídala série čtyř nezdarů, třikrát při ní 
zůstali Boleslavští dokonce zcela bez vstřelené bran-
ky. Po reprezentační přestávce tým dvakrát bodoval 
– nejprve porazil Budějovice 2:1 a pak ve vyrovnaném 
střetnutí obral o bod vedoucí Pardubice za porážku 1:2 
po nájezdech. Optimismus ale zase trošku zkalilo sva-
toštěpánské derby. Svátky asi trochu ukolébaly jinak 
aktivní bruslaře. Souboj s Libercem skončil nepříjem-
ným debaklem 3:7. Navíc na domácí půdě. Boleslav 

tak má aktuálně na kontě 40 bodů a je na 9. místě, se 
stejným ziskem jako 8. Hradec a 10. Kometa.

TÝM
Hlavním kouč Ladislav Čihák má k ruce vcelku sym-
patický tým. Boleslavští se i v letošní sezoně sna-
ží dostát svému jménu a jako Bruslařský klub sázejí 
hodně na rychlý pohyb, bruslení. Lídrem produktivi-
ty i na ledě je útočník Pavel Kousal. Střelecky se daří 
Janu Stránskému i Ondřeji Najmanovi. Švéd Pontus 
Aberg měl být hlavní útočnou zbraní, ale během re-
prezentační přestávky došlo k ukončení spolupráce 
a Skandinávec nadále nefiguruje v kádru. Mezi beky 
vládne, co do respektu a tvrdosti, David Štich. V no-
vém působišti se dobře etabloval i českobudějovický 
Pavel Pýcha stejně jako Fin Alex Lintuniemi. V bráně 
je to už známý slovinsko – český song v podání dua 
Gašper Krošelj a Filip Novotný.

MLADÁ BOLESLAV 
VE VÍTKOVICÍCH
Mladá Boleslav se letošním 
Vítkovicím postavila v této se-
zoně zatím jen jednou, hned 
v úvodu soutěže. Bylo to rov-
něž na ostravském ledě. Zápas 
byl velice vyrovnaný, lze říci, 
že si Bruslaři dokázali vytvořit 
i převahu, ale vítkovický stře-
lecký úspěch třetí třetiny zna-
menal výhru modro-bílých 4:0 
a Boleslav zůstala bez bodu. 
Dlouhodobě se síly přelévají 
bez ohledu na domácí či hos-
tující prostředí. Oba celky umí 
vyhrát i na ledě soupeře.

BRUSLAŘI SE CHTĚJÍ 
REVANŠOVAT

Odplata za letošní první měření sil s Vítkovicemi i revanš 
za nevydařené štěpánské derby na domácím ledě. Mladá Boleslav 

dorazila dnes do Ostravy s maximálním odhodláním uspět.



5

BK MLADÁ BOLESLAV
Rok založení: 1908 jako Bruslařský klub Mladá Boleslav

Klubové barvy: zelená, bílá a černá
Změny názvu: 1908 BK Mladá Boleslav, 1927 Mladoboleslavský SK, 1939 BK Mladá Boleslav, 1948 Sokol BK Mladá 

Boleslav, 1966 Auto Škoda Mladá Boleslav, 2000 HC Mladá Boleslav, 2004 BK Mladá Boleslav
Největší úspěchy: 4. místo 2015/2016

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S MLADOU 
BOLESLAVÍ V NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽI

2022/2023: 4:0, x:x – x:x, x:x
2021/2022: 1:2, 3:0 – 1:4, 2:5
2020/2021: 3:1, 3:2 – 4:2, 2:1

2019/2020: 3:7, 2:3 SN – 3:5, 3:6
2018/2019: 3:2, 2:3 – 3:1, 1:4

2017/2018: 3:2 SN, 7:1 – 4:1, 4:2
2016/2017: 2:5, 3:2 – 2:3, 0:3
2015/2016: 0:1, 4:1 – 2:4, 5:3

2014/2015: 1:4, 4:1 – 5:3, 2:1 PP
2011/2012: 8:4, 4:1 – 1:4, 3:4
2010/2011: 4:1, 3:1 – 2:1, 7:2.

2009/2010: 3:0, 2:1 – 2:3, 6:5.
2008/2009: 1:0, 1:3 – 0:3, 1:5.

1937/1938: nesehráno pro nepřízeň počasí
1936/1937: 6:2

BILANCE VÍTKOVICE – MLADÁ 
BOLESLAV V SAMOSTATNÉ 

TIPSPORT ELH
Celková bilance:  

48 – 26 – 2 – 0 – 1 – 19 – 138:121
Bilance Vítkovic doma:  

24 – 16 – 1 – 0 – 1 – 6 – 73:46
Bilance Vítkovic venku:  

24 – 10 – 1 – 0 – 0 – 13 – 65:75
(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP 

či TS – prohry – skóre)
 

Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  
8:4 – 2011/2012, základní část

Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  
7:2 – 2010/2011, základní část

 
Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  

3:7 – 2019/2020, základní část

Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  
1:5 – 2008/2009, základní část

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ ZÁPAS – 29. 9. 2022
HC VÍTKOVICE RIDERA – BK MLADÁ BOLESLAV 4:0 (0:0, 0:0, 4:0)

Branky: 44. Kalus (Gewiese, Mikuš), 57. Lakatoš, 58. Lakatoš (Dej, Mikuš), 60. Lakatoš (Dej). Rozhodčí: Kika, Obadal – 
Axman, Synek. Vyloučení: 4:3. Využití: 0:0. V oslabení: 2:0. Diváci: 5 025. Střely na branku: 32:37.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Urbanec, L. Kovář, Prčík, Gewise, J. Stehlík, Raskob – M. Kalus, Marosz, Lakatoš 
– Fridrich, Lindberg, Bernovský – Bukarts, Krieger, Maciaś – Dej, Chlán, Gřeš

BK Mladá Boleslav: Novotný – Pýcha, Pláněk, Jánošík, Lintuniemi, Jeřábek, Stříteský, Štich – Kantner, Lantoši, Šťastný – 
Lunter, Fořt, Stránský – Kousal, Najman, Aberg – Beránek, Bicevskis, Eberle



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 

strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 

s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 

turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 

v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 

sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch

• Měření emisí

• Čištění vozovek

• Opravy motorových vozidel

• Dopravně – inženýrské 
projektování

• Provoz parkingu

• Realizace dopravního značení

• Nákladní doprava

S
L

U
Ž

B
Y

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 

INFRASTRUKTURY

V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Skaut: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Obchod a marketing:  
Mgr. Martina Kotulová
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Petr Blakala
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistent trenéra: Radek Philipp 
Trenér brankářů: Martin Falter
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,  
MUDr. Tomáš Kuča, MUDr. David Čmelík

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři

30 Aleš Stezka 06.01.1997 levá 193 cm 91 kg

33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 levá 185 cm 87 kg

35 Darek Bartošák 18.12.2003 levá 183 cm 78 kg

Obránci

2 Juraj Mikuš 30.11.1988 levá 194 cm 95 kg

18 Lukáš Kovář 10.01.1992 levá 199 cm 97 kg

22 Willie Raskob 14.03.1995 pravá 182 cm 88 kg

24 Matěj Prčík 01.04.2004 levá 185 cm 88 kg

32 Jakub Stehlík 29.10.1990 levá 190 cm 94 kg

44 Petr Gewiese 11.03.1993 levá 185 cm 87 kg

64 Patrik Koch 08.12.1996 levá 185 cm 84 kg

77 Mário Grman 11.04.1997 pravá 185 cm 89 kg

81 Daniel Krenželok 29.07.1997 levá 191 cm 85 kg

Útočníci

7 Tobias Lindberg 22.07.1995 levá 189 cm 92 kg

11 Marek Kalus 22.07.1993 levá 188 cm 93 kg

12 Petr Fridrich 29.05.2000 levá 179 cm 88 kg

16 Krzysztof Maciaś 14.05.2004 levá 181 cm 86 kg

15 Petr Chlán 02.06.1999 levá 180 cm 83 kg

20 Jan Bernovský 24.03.2001 pravá 183 cm 81 kg

21 Roman Půček 13.04.2000 levá 190 cm 79 kg

23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 pravá 176 cm 77 kg

25 Josef Krejsa 15.02.2003 levá 171 cm 91 kg

26 Peter Krieger 09.12.1993 levá 184 cm 88 kg

27 Rastislav Dej 12.09.1988 levá 179 cm 89 kg

28 Rostislav Marosz 23.02.1991 pravá 180 cm 80 kg

29 Lukáš Krenželok 30.06.1983 levá 187 cm 92 kg

31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 levá 184 cm 88 kg

41 Jakub Šlahař   26.04.1991 pravá  184 cm 82 kg

71 Roberts Bukarts 27.06.1990 pravá 181 cm 82 kg

88 Peter Mueller 14.04.1988 pravá 188 cm 92 kg



9

VEDENÍ KLUBU
Předseda představenstva: Mgr. Jan Plachý
Místopředseda představenstva:  
Mgr. Jan Tůma
Členové představenstva: David Hart,  
Mgr. Daniel Marek a Cyril Suk
Generální manažer: Mgr. Jan Tůma
Marketingový manažer: Cyril Suk      
Sportovní ředitel: Radim Vrbata
Sportovní manažer A-týmu: Václav Nedorost
Sportovní manažer mládeže: Mgr. Petr Haken
Sekretář sportovního úseku: Martin Škaloud
Obchodní manažer: Antonín Miškovský
Marketing a propagace:  
Ing. Denisa Apková
Marketing a komunikace, media:  
Jitka Čechová, DiS.
Účetní a ekonomka: Markéta Bičiště Volfová
Manažer ekonomického úseku: Lukáš Horák

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Ladislav Čihák
Asistent trenéra: Petr Haken
Kondiční trenér: Ondřej Ježek
Trenér brankářů: Lukáš Mensator
Videokouč: Mgr. Jan Vidner
Vedoucí mužstva: Lukáš Mensator
Maséři: Martin Tondr a Pavel Racek
Kustod: Oldřich Kopecký
Fyzioterapeut: Martin Janoušek
Lékaři: MUDr. Radek Langer,  
MUDr. Libor Blažek  
a MUDr. Tomáš Klatovský

BK MLADÁ BOLESLAV
Založen: 1908

Klubové barvy: zelená, bílá, černá
Stadion: ŠKOENERGO ARÉNA, 

Kapacita stadionu: 4 200

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři

1 Marek Stuchlík 7.7.2003 levá 192 cm 84 kg

35 Filip Novotný 6.5.1991 levá 182 cm 83 kg

37 Gašper Krošelj 9.2.1987 levá 188 cm 87 kg

Obránci

3 Adam Jánošík 7.9.1992 levá 180 cm 80 kg

6 Karel Křepelka 17.9.2003 pravá 184 cm 94 kg

10 Alex Lintuniemi 23.9.1995 levá 192 cm 105 kg

11 Matěj Stříteský 20.9.1990 pravá 180 cm 87 kg

14 Pavel Pýcha 2.2.1996 levá 185 cm 81 kg

18 Sebastian Jasečko 13.2.2003 pravá 192 cm 83 kg

19 Martin Pláněk 12.7.1991 pravá 179 cm 85 kg

67 Tomáš Hanousek 3.6.1998 pravá 183 cm 84 kg

72 Radek Jeřábek 21.4.1998 levá 194 cm 91 kg

77 David Štich 15.4.1989 levá 189 cm 104 kg

Útočníci

8 Michal Simon 25.5.2002 pravá 180 cm 80 kg

12 Tomáš Fořt 7.5.1992 levá 186 cm 92 kg

15 Jan Eberle 20.5.1989 levá 180 cm 78 kg

16 Róbert Lantoši 24.9.1995 levá 180 cm 84 kg

23 Pavel Kousal 14.11.1998 levá 182 cm 84 kg

24 Jan Půček 8.3.2003 levá 186 cm 79 kg

27 Jakub Kotala 15.6.1996 levá 187 cm 85 kg

29 David Šťastný 23.3.1993 levá 186 cm 92 kg

46 Ondřej Najman 30.1.1998 levá 181 cm 76 kg

47 Mário Lunter 20.6.1994 levá 182 cm 82 kg

49 Jan Závora 8.8.2002 pravá 184 cm 85 kg

55 Tomáš Šmerha 5.4.1998 pravá 174 cm 81 kg

56 Martin Beránek 14.4.2001 levá 185 cm 77 kg

69 Pontus Aberg 23.9.1993 pravá 180 cm 85 kg

76 Vojtěch Polák 20.7.2004 pravá 180 cm 91 kg

91 Jan Stránský 16.4.1990 pravá 178 cm 85 kg

93 Matyáš Kantner 20.6.1998 levá 193 cm 87 kg

96 Maris Bičevskis 3.8.1991 levá 180 cm 81 kg



10

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Aleš Stezka 24 1476 55 647 92.17 1 2 3

2 Lukáš Klimeš 6 362 16 166 91.21 0 2 0

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Dominik Lakatoš Ú 30 13 18 31 10 20 20:06

2 Roberts Bukarts Ú 30 14 12 26 2 6 18:40

3 Peter Krieger Ú 30 11 14 25 3 16 19:58

4 Peter Mueller Ú 17 11 10 21 10 4 22:08

5 Juraj Mikuš O 26 2 16 18 7 18 23:15

6 Rostislav Marosz Ú 30 4 11 15 6 20 13:25

7 Petr Fridrich Ú 30 7 7 14 4 6 15:44

8 Willie Raskob O 30 4 9 13 2 10 18:23

9 Petr Chlán Ú 28 6 3 9 8 8 13:18

10 Rastislav Dej Ú 30 4 5 9 6 6 14:39

11 Marek Kalus Ú 27 5 3 8 0 21 16:54

12 Tobias Lindberg Ú 24 2 6 8 2 10 13:42

13 Patrik Koch O 28 3 4 7 6 28 19:51

14 Lukáš Kovář O 25 0 7 7 8 12 16:04

15 Petr Gewiese O 30 3 3 6 2 14 17:39

16 Lukáš Krenželok Ú 13 3 1 4 -1 4 12:55

17 Jan Bernovský Ú 16 1 2 3 -3 2 12:05

18 Jakub Stehlík O 23 0 3 3 -1 0 12:23

19 Vojtěch Lednický Ú 25 0 2 2 0 8 7:54

20 Krzysztof Tomasz Macias Ú 5 1 0 1 0 2 8:24

21 Mario Grman O 23 0 1 1 1 22 18:59

22 Tomáš Vildumetz Ú 1 0 0 0 0 0 5:18

23 Tomáš Gřeš Ú 1 0 0 0 0 0 4:41

24 Aaron Berisha Ú 1 0 0 0 0 2 14:43

25 Patrik Urbanec O 1 0 0 0 1 0 19:25

26 Radim Toman Ú 1 0 0 0 0 2 6:37

27 Daniel Krenželok O 3 0 0 0 -1 2 13:52

28 Jakub Šlahař Ú 4 0 0 0 1 0 12:14

29 Matěj Prčík O 5 0 0 0 0 4 10:15

30 Roman Půček Ú 7 0 0 0 -5 0 8:00

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY HC VÍTKOVICE RIDERA



11

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Gašper Krošelj 15 822 26 334 92.78 0 2 0

2 Filip Novotný 19 996 34 431 92.69 0 2 2

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Pavel Kousal Ú 26 10 11 21 6 10 15:33

2 Pontus Aberg Ú 26 3 10 13 -5 16 17:40

3 Jan Stránský Ú 30 7 5 12 -8 15 17:20

4 Ondřej Najman Ú 21 6 5 11 0 4 17:09

5 Róbert Lantoši Ú 25 3 8 11 -1 8 18:20

6 David Šťastný Ú 26 4 6 10 -2 4 17:09

7 Pavel Pýcha O 28 2 8 10 -1 12 19:03

8 Tomáš Fořt Ú 28 5 3 8 -7 15 17:39

9 Alex Lintuniemi O 30 1 7 8 -18 14 20:22

10 Matyáš Kantner Ú 26 5 2 7 -4 10 13:42

11 Jakub Kotala Ú 20 1 4 5 3 18 13:44

12 Matěj Stříteský O 23 1 3 4 1 8 12:47

13 Martin Beránek Ú 23 3 0 3 -1 4 11:48

14 Mário Lunter Ú 22 1 2 3 -7 8 13:18

15 Martin Pláněk O 29 1 2 3 0 6 20:36

16 Jan Eberle Ú 21 2 0 2 -8 6 14:19

17 Tomáš Šmerha Ú 18 1 1 2 -1 12 14:21

18 Radek Jeřábek O 30 1 1 2 2 23 17:00

19 Adam Jánošík O 23 1 0 1 -2 20 18:09

20 Tomáš Hanousek O 5 0 1 1 -2 4 11:41

21 Jan Závora Ú 13 0 1 1 3 0 9:42

22 Michal Simon Ú 1 0 0 0 0 0 5:25

23 Jan Půček Ú 2 0 0 0 0 0 4:45

24 Vojtěch Hradec Ú 3 0 0 0 -3 0 12:28

25 Karel Křepelka O 6 0 0 0 -2 0 8:52

26 David Bernad O 7 0 0 0 -2 0 14:25

27 Maris Bičevskis Ú 28 0 0 0 -10 6 13:27

28 David Štich O 30 0 0 0 -2 46 8:06

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY BK MLADÁ BOLESLAV



INZERCE

12

NOVINKA

GOLFOVÝ SIMULÁTOR

A INDOOR DRIVING



INZERCE

13



14

Poprvé hraješ českou extraligu a už máš za se-
bou dostatečný počet zápasů, aby sis mohl udělat 
vlastní názor. Jak se tady cítíš?
Obecně bych řekl, že mé poznávání soutěže byl ta-
kový postupný proces. Začátek mého působení tady 
byl trochu rozháraný. Musel jsem se adaptovat na no-
vou soutěž, jiný herní styl. Přišel jsem ze Slovenska, 
kde je ten hokej trochu volnější, méně taktický. Takže 
začátek byl především o přechodu na zdejší styl. 
Jednoznačně se nyní cítím herně i osobně mnohem 
lépe, než na začátku sezony. Samozřejmě vnímám 
ještě hodně prostoru pro zlepšení, ale hraje se tady 
dobrý hokej, mám kolem sebe výborné spoluhráče. 
Každý zápas je velice náročný, bez ohledu na to, jestli 
hrajete s týmem seshora, nebo z konce tabulky. Česká 
liga je velká výzva a mě hodně baví.

Vítkovicím se v dosavadním průběhu velmi dařilo. 
Co na to říkáš?
Pokaždé, když přijdete do nového týmu, moc nevíte, 
co od toho můžete čekat. Vždy hrajete, abyste vyhrá-
li. Já osobně nesnáším prohry. Takže pokud se týmu 
daří, je to hodně o tom, že vás to baví, že si to užíváte, 
i když zápasy jsou pořádná dřina. Dosavadní průběh 
sezony byl a je zatím vynikající. Úspěšný, řekl bych. 
Ale na druhou stranu ještě sezona pokračuje, není 
prostor pro to se nějak uspokojit.

Jak se ti líbí vítkovický hokej, mimo led – co kabina? 
Zázemí? Mužstvo?
Přiznám, že jsem měl trochu obavy. Už jsem zažil an-
gažmá, kde byla jazyková bariéra a člověk se pak cítí 
izolovaný. Není to ono. Ale tady je to úplně o něčem 
jiném. Kabina mluví anglicky. Přišel jsem tady a jsou 
tady další dva kluci z Minnesoty, ze státu, ze kterého 

jsem já. Znám Kriegse (Petera Kriegera, pozn. red.) už 
minimálně šest let. To, že je tady se mnou, mi hodně 
pomohlo. Kabina je super. Chodím na stadion s rados-
tí, užívám si každý moment tady. Kluci se snaží i po-
máhat, když mi cizinci máme s něčím problém. Je to 
pro mě super zkušenost i po této stránce a moc mi to 
ve Vítkovicích vyhovuje.

V minulé sezoně jsi působil na Slovensku. Při vší 
úctě, to úplně asi není vysněná destinace pro ame-
rické hokejisty. Co tě zavedlo právě na Slovensko?
Já jsem před tím hrával ECHL a poprvé od začátku se-
zony jsem se domů dostal 21. června. Potřeboval jsem 
volno, potřeboval jsem vypnout od hokeje, navíc se 
tehdy můj bratr ženil v srpnu a tam jsem chtěl být. 
A týmy přitom, speciálně tady v Evropě, chtějí, abyste 
se k mužstvu připojili nejpozději v červenci, pokud ne 
už na začátek přípravy někdy v květnu. Věděl jsem, 
že je pro mě nereálné tohle všechno stihnout. Takže 
jsem dal tentokrát přednost sobě, odpočinku, rodině, 
připravoval jsem se sám a čekal, jestli a jaká nabídka 
přijde. V srpnu jsem se pak začal poohlížet, kde bych 
mohl jít hrát. Nějaké nabídky přišly, ale nic, co by mě 
oslovilo. A pak se ozvala Nitra, místo, o kterém jsem 
slyšel celkem pozitivní zprávy. Tak jsem to zkusil. Bral 
jsem to tak, že se dostanu do Evropy, budu mít pro-
stor pro sbírání zkušeností a taky budu mít možnost 
na sebe upozornit pro jiné velké ligy v Evropě.

Takže Slovensko pro tebe bylo přestupní stanicí?
V podstatě. Když už jste na hraně profesionálního ho-
keje, musíte umět udělat správná rozhodnutí. Já jsem 
možná byl v pozici, kdy jsem přemýšlel, jestli pokra-
čovat dál, nebo naopak ubrat a věnovat se něčemu 
jinému než hokeji. Vybral jsem si cestu do Evropy přes 

MÍT V TÝMU KLUKY 
Z MINNESOTY? ÚŽASNÉ

WILLIE RASKOB
Obránce Willie Raskob už se ve Vítkovicích zabydlel a ukazuje, proč jej ze 
Slovenska vedení klubu přivedlo. Velký fanoušek Vánoc povyprávěl, jaké 

byly ty jeho letošní, ale také prozradil, jak bojoval o místo v NHL, nebo 
co chce se spoluhráči nadělit fandům pod stromeček a v novém roce.



15

Slovensko. Ale to neznamená, že by se mi v Nitře ne-
líbilo. Bylo to tam dobré. Sice jsme ve finále neuspěli, 
což bylo hodně velké zklamání, ale užil jsem si to tam. 
Měl jsem tam dost prostoru a nakonec se splnilo, co 
jsem chtěl. Upozornil jsem na sebe a pak přišla nabíd-
ka z Česka. Nitra mi otevřela dveře a byla to skvělá 
zkušenost.

Ovšem před tím jsi měl možnost bojovat i o NHL 
na širším kempu New York Islanders, je to tak?
Ano, ale vlastně jsem nikdy nebyl v hledáčku NHL. Měl 
jsem dobrou kariéru v univerzitním hokeji, dařilo se 
mi. A přesto jsem nebyl nikdy nějak vyhledáván a ni-
kdy jsem neměl ani náznak příležitosti v AHL. Amerika 
je doslova monstrum, pokud se snažíte z těch nejniž-
ších pater dostat až do nejvyššího v profesionálním 
hokeji. Když vás draftují, nebo podepíšete nováčkov-
ský kontrakt v NHL, vaše šance je rapidně větší, než 
šance kluka, který ještě včera s vámi hrál ve stejném 
týmu ECHL. Ano, byl jsem v kempu Islanders. Hrál 
jsem s výbornými hráči, získal jsem velké zkušenosti, 
bavilo mě to. Ale upřímně, byl jsem méně, než kapka 
v moři… jak se říká v USA.

Hraješ ve Vítkovicích, žiješ v Ostravě. Jak se ti tady 
žije?
Jsem spokojený. Taky v tomhle směru to byl postup-
ný proces – objevoval jsem město postupně, zjišťoval, 
kde se dá dobře zajít, kde může člověk odpočinout 
a tak dále. Bydlíme spíše na okraji města, což je fajn, 
ale dost se pohybujeme v centru a blízkosti Karoliny, 
takže bydlet tam by taky nevadilo. Město je fajn. Jsou 
tady super restaurace, dobré obchody. Já jsem třeba 
nadšený z toho, že tady obchod Ikea, přímo ve měs-
tě. Co vím, tak prý na Slovensku jsou dvě Ikei na celý 
stát, takže je super mít jednu ve městě. Lidé jsou tady 
velmi příjemní, milí. Fanoušci nám dělají super atmo-
sféru a cítíme od nich velkou podporu. Takže ano, je 
to tady fajn.

Jsou Vánoce, jste s manželkou tady v Česku, na úpl-
ně jiném kontinentě. Jak vypadají nebo vypadaly 
Vánoce 2022 u Raskobů v Ostravě?
Tím, že jsme nehráli 26. prosince, měli jsme trošku 
volněji a mohli jsme se s manželkou vypravit do Brna 
a do Prahy. Podívat se na vánoční trhy. Moc se nám to 
líbilo. Pětadvacátého prosince my Američané slavíme 
Vánoce, takže to jsme byli doma, v Ostravě. Vánoce 

jsou můj nejoblíbenější svátek a nejoblíbenější čas 
v roce, takže klasika. Začíná to už od snídaně, kdy si 
uděláte lívance a párky a hasbrown, samozřejmě troš-
ku dietněji a jen trošku, ale to prostě musí být. Pak 
jsou na řadě dárky a zbytek dne jsme strávili telefo-
náty s rodinou doma a užívání si té vánoční pohody. 
Je to i o té rodině, i když je daleko, dnes se dá telefo-
novat, skypovat…

Zní to, že fakt, že jste předehráli štěpánský zápas 
se Spartou už na podzim, ti udělalo radost a můžeš 
si Vánoce jakžtakž užít, je to tak?
Samozřejmě jsem hokejista a hokej je pro mě na prv-
ním místě. Ale když se to letos tak sešlo, že jsme 26. 
nemuseli hrát, udělalo mi to radost. Já jsem v minulos-
ti zažil, že jsme hráli pětadvacátého, že jsme na Štědrý 
den jeli na zápas. To k tomu patří. Ale pokud je to vol-
no, jsem za to vděčný, jak jsem řekl, jsem velký fanda 
Vánoc, takže zůstat doma a mít možnost si užít tradič-
ní Vánoce, to mě potěšilo.

Po Vánocích už jsme ale zase zpátky v zápasech. Co 
ty osobně myslíš, že mohou Vítkovice naservírovat 
svým fanouškům a příznivcům po Vánocích a hlav-
ně v novém roce?
Snad ještě více výher, než dosud. Proto jsme tady. 
Ano, nějaké úspěchy jsme dosud měli, ale úspěch 
nyní neznamená úspěch v budoucnu. Co bylo, to už 
bylo. Takže na nás je to o tom chodit na stadion každý 
den, odvést maximum možného, bojovat, hrát. Každý 
v této lize je výborný a každý může hrát s každým. 
Takže se nedíváme do zpětného zrcátka, jen před 
sebe a sledujeme náš cíl, který je před námi.



ZIMNÍ RADOVÁNKY
NA SKALCE

LYŽOVÁNÍ, BRUSLENÍ, BOBOVÁNÍ A ZOOPARK

INZERCE

16



Nechte se okouzlit! Zcela nová Sportage vás připraví  
na plynulou a sofistikovanou cestu se světově proslulou 
sadou pokročilých asistenčních systémů DriveWise. 
Objevte nejnovější mild-hybridní benzinové a naftové 
pohonné jednotky i asistenční funkce, jako je například 
asistent jízdy na dálnici.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Sportage: 4,9−7,3 l/100 km 125−166 g/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu.

Stvořena pro 
nekonečnou inspiraci.
Zcela nová Sportage.

KIA OSTRAVA
Krmelínská 773/10
Ostrava – Hrabová
+420 774 382 775
kiaostrava@autobond.cz
www.autobond.cz

INZERCE

17



18

V minulém čísle bulletinu jsme připomenuli 94. výročí 
vzniku týmu, jehož přímým pokračovatelem je dneš-
ní HC VÍTKOVICE RIDERA. Tým kolem brankáře, tre-
néra, kapitána a v neposlední řadě také mecenáše 
Viléma Rokyty začal s pravidelnou činností 23. prosin-
ce 1928. Tehdy ještě na hřišti SK Moravská Ostrava 
a tedy pod hlavičkou tohoto dnes již zaniklého přede-
vším fotbalového klubu.

Jak víme, tak jakkoli byla první sezona pro hokejový 
tým úspěšná, vedení SKMO už tak nadšené nebylo. 
Výběr ze vstupného nepokryl náklady na provoz klu-
ziště a hokejového týmu, navíc dlouhá zimní sezona 
a kluziště na primárně fotbalovém hřišti způsobily, 
že terén byl ještě dlouho na jaře pro kopanou nezpů-
sobilý. A tak se funkcionáři SKMO rozhodli, že pro 
sezonu 1929/1930 kluziště zřizovat nebudou a pod-
pora hokeje v jejich oddílu tím končí. Hokejisté se 
s tím nechtěli smířit, největší aktivitu vykonal právě 

Rokyta, který za přispění Šebora domluvil na zákla-
dě meziklubové dohody přesun kompletního týmu 
i s vybavením do organizace SSK Vítkovice, který 
do té doby svůj hokejový tým neměl. V neděli 1. pro-
since 1929 se konala první ustavující schůze hokejo-
vého odboru SSKV, která potvrdila přestup celého 
hokejového týmu SKMO do Vítkovic. Tým, vznik-
lý v roce 1928, tím získal jméno, pod kterým je klub 
znám dodnes.

Právě až sezona 1929/1930 byla vpravdě první vítko-
vickou. Hned na úvodní schůzi bylo odhlasováno, že 
první tým Vítkovic, řekněme dnes A-tým, budou tvo-
řit hráči Rokyta, Blažek, Šmidák, Gebauer, Wishuhn, 
Václav Klevar, Bohuš Klevar a Srp. Je zajímavé, že 
na první ustavující schůzi se sešlo celkem 48 zájem-
ců o hokej a SSKV tak mohl vytvořit hned 3 týmy. 
Nás samozřejmě hlavně zajímá onen jmenovaný 
první tým.

PRVNÍ SKUTEČNĚ VÍTKOVICKÁ 
SEZONA

Vítkovický hokej spatřil světlo světa 23. 12. 1928, jenže tehdy ještě pod hlavičkou 
SK Moravská Ostrava. Až po přesunu do SSK Vítkovice přijal tým jméno, které 
klub nese dodnes. První vpravdě vítkovickou sezonou tak byl ročník 1929/1930.

Společná fotografie hráčů SSK Vítkovice (světlé dresy) 
a Troppauer EV II. (tmavé dresy) z ledna 1930. (kolorováno)



19

Ve Vítkovicích začal tým 
s tréninkem 8. prosince. 
K prvnímu zápasu vyjel ale 
až 2. ledna, kdy na kluzi-
šti sportovního Pavilonu 
ve Vítkovicích hostil rezervu 
SK Slovan. Utkání skončilo 
vítězstvím Vítkovic 5:1. SSKV 
nastoupil v sestavě Rokyta 
– Koska, Lažek, A. Šmidák, 
V. Klevar, B. Klevar, Košťál. 
Zajímavostí je, že dle novino-
vé reportáže, hned v prvním 
zápase vstřelil gól brankář 
Rokyta! „V poslední třetině 
vstřelil Rokyta z dálky čtvrtý 
goal…“ Utkání přihlíželo 300 
diváků. Mnohem větší zájem 
měl ale druhý zápas, kdy měl 
do Vítkovic dorazit komplet-
ní tým opavských Němců Troppauer EV. Dlouho bylo 
avizováno, že opavští nastoupí i s hvězdou a čs. repre-
zentantem Wolfgangem Dorasilem, ale nakonec přijel 
jen záložní tým, se kterým si Vítkovičtí poradili 1:0, je-
dinou, tedy vítěznou branku vstřelil Klevar.

Sumář první, skutečně vítkovické sezony, byl zajímavý. 
Předně je potřeba připomenout, že se bavíme o roce 
1930, kdy neexistovala žádná organizovaná celore-
publiková soutěž a kdy se hrálo pouze na regionál-
ní úrovni. Rovněž je potřeba zdůraznit, že vzhledem 
k tomu, že hokej na Ostravsku teprve vůbec začínal, 
tak přestože týmy byly registrovány v rámci Hanácké 
župy hokejové, soutěžní rozpis nebo ligová soutěž 
také neexistovaly. Zápasy si týmy domlouvaly samy 
a po svém. Navíc zima 1929/1930 nebyla tak výborná, 
jako rok před tím, takže přírodní podmínky dost kom-
plikovaly hokejové snažení na přírodních kluzištích.

I tak mohl kronikář po sezoně 1929/1930 do zázna-
mů zapsat, že první tým SSK Vítkovice „i přes špatnou 
zimu hrál dosti, zejména přičiněním p. Rokyty a členů 
výboru SSK. Vítkovice. Za spolupráce Šebora, Šmíry, 
Skřehota, Kryštofa a Dudy hrálo se často jak jen byl 
led poněkud v dobrém stavu. Celkem bylo sehráno 15 
zápasů, z toho 11 na kluzišti ve Vítkovicích a čtyři zá-
jezdy, mezi něž jsou zařazeny dva propagační zápasy 
v Bohumíně a Lazích.“

Dále hodnocení první sezony SSKV vypočítává: „Byly 
sehrány tyto matche: Slovan II 5:1. Sokol Lazy 11:0, 
2:1, 5:2. Troppauer EV II. 1:0. Troppauer EV I. 1:20, 1:9, 
0:2. EV Grätz (dnešní Hradec n. Moravicí, pozn. red.) 
3:0, 5:1. Slovan I. 0:0. Freiwaldauer EV 3:2. SKMO 7:0 
(zajímavé, ačkoli SKMO avizoval konec podpory ho-
keje pro sezonu 1929/1930, na základě čehož hráči 
původního SKMO odešli do SSKV, měl SKMO i v se-
zoně 1929/1930 svůj tým, byť se jednalo o juniory bez 
vlastního kluziště). SSK Vítkovice II. 5:1 a 11:0. Celkové 
skóre 60:39 pro SSK. Nejtěžší porážka byla v Opavě 
s Troppauer EV, kterým byly SSK. Vítkovice poraženy 
rozdílem 19 branek pro nemožně taktickou hru.“

Záznam se věnuje také individuálním statistikám, kte-
ré určitě nabídnou zajímavé poznatky: „Nejvíce bra-
nek za celou sezonu nastřílel Šmídák a to 30 a byl 
také nejlepším hráčem teamu. Jest bezesporu nejlep-
ším střelcem v Ostravě. Po něm následuje Klevar I. (9), 
Klevar II. (7), Košťál (5), Rokyta (4), Blažek (3), Koska 
(2). V prvním mužstvu se vystřídali tito hráči: Rokyta 
Šmidák I., Blažek, Klevar I. Klevar II. Košťál, Koska, 
Šmidák II. Vavrečka, Kyselý, Träummer a Hečko.“

První sezona pod hlavičkou Vítkovic je díky těmto zá-
znamům celkem zajímavě a detailně zpracována nám 
dnes po více než 90 letech dává možnost nahlédnout 
do tajů hokeje přelomu 20. a 30. let 20. století.

Momentka ze zápasu SSK Vítkovice – Troppauer EV II z ledna 1930. 
V bráně Vítkovic Vilém Rokyta



20

Velký hokejový svátek před svátky vánočními. 
Vyprodaný vítkovický palác přivítal bouřlivou atmo-
sférou protagonisty třetího derby sezony a ve vzdu-
chu visela velká bitva.

Rivalové se do sebe zakousli, ale nenechali se strh-
nout emocemi. Byla to spíše bitva, které jsou k vidě-
ní v zápasech play off. Čekání na chybu, bojovnost, 
urputnost. Ostravané bohužel na svého soka nena-
stoupili s potřebnou razancí, což se jim mohlo vymstít. 
I když si v první třetině vypracovali slibné šance, pře-
devším přečíslení v oslabení, nedokázali se prosadit. 
To Ocelářům stačila jedna povedená střela od mod-
ré a dobře protečovaný kotouč Daněm, aby se ujali 
vedení.

Druhá třetina byla ještě více bojovnější, přitom 
Vítkovičtí začali mít více ze hry. Znovu v oslabe-
ní měl tutovku na holi v úniku Fridrich, ale neuspěl. 
Obrovskou šanci mělo v přesilovce trio Mueller, 
Krieger, Kalus, jenže kombinace skončila vysoko 
nad třineckou klecí. A Oceláři znovu udeřili, jako by 
se chtělo říci z čistého nebe. Ve 38. minutě kličkou 
do středu natáhl Libor Hudáček Stezku mimo ideální 
postavení a zasunul kotouč do volné brány.

Za stavu 0:2 se Vítkovicím rozhodně dobře nedý-
chalo. Do třetí třetiny nastoupili modro-bílí se vším 

odhodláním. Třinec dobře takticky začal bránit. 
Ostravané naopak jako by ztratili štěstí v zakončení. 
Soupeře nejen, že přestříleli, ale vytvořili si i vyložené 
šance, ale bez efektu. Až v 53. minutě zametl puk zblíz-
ka do třinecké klece domácí kapitán Lukáš Krenželok.

To byla vzpruha pro domácí. A začal neuvěřitelný tlak 
modro-bílých. Bohužel do připravených pozic soupe-
ře. Minutu před koncem třetí třetiny byl už Mazanec 
překonán, ale kotouč se vyvezl jen těsně mimo klec. 
I přes bouřící palác Vítkovičtí nedosáhli na srovná-
ní. Poprvé v sezoně tak zůstali na domácím ledě bez 
bodu.

„Nám to trochu drhlo, dvě třetiny jsme se nemohli 
prosadit, měli jsme přesilové hry, ale i když jsme to 
točili, zkoušeli jsme ty formace dát trošku jinak, tak 
se nám nepodařilo ten gól dát. Měli jsme těch šan-
cí do třetí třetiny, kde jsme zkorigovali sestavu, více. 
Paradoxně jsme ty šance měli v oslabení. Podařilo se 
nám snížit, nicméně ten gól přišel možná trochu poz-
dě, protože od té doby jsme byli jasně lepší, a i když 
nerad používám v hokeji slovo štěstí, tak nám v tom 
závěru určitě nepřálo, když to tam skákalo kolem ty-
ček. Měli jsme šanci do prázdné branky, takže spor-
tovně gratuluji soupeři k vítězství. Děkujeme fanouš-
kům za skvělou podporu a výbornou atmosféru,“ 
zmínil po utkání trenér Miloš Holaň.

VYPRODANÁ HALA ANI DRTIVÝ 
TLAK V ZÁVĚRU NEPOMOHLY

Ani vyprodaná hala, ani střelecká převaha, ani drtivý tlak 
v závěru nepomohly. Vítkovice v derby s Třincem padly. 

Poprvé v sezoně zůstaly na domácím ledě bez bodu.

HC VÍTKOVICE RIDERA – HC OCELÁŘI TŘINEC 1:2 (0:1, 0:1, 1:0)
Branky: 54. Krenželok (Bukarts, Marosz) – 10. Daňo (Nestrašil, Zahradníček), 38. Hudáček (Daňo, Mazanec). Rozhodčí: Šír, 

Hradil – Hlavatý, Axman. Vyloučení: 2:4. Využití: 1:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 9 833 (VYPRODÁNO). Střely na branku: 29:18.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Koch, Raskob, J. Mikuš, Grman, Gewiese, L. Kovář – Fridrich, Chlán, Lakatoš – Bukarts, 

Krieger, Mueller – M. Kalus, Dej, Lednický – L. Krenželok, Marosz, Krejsa – Bernovský
HC Oceláři Třinec: Mazanec – Havránek, Marinčin, Zahradníček, Doudera, Čukste, Jeřábek, Ročák – Růžička, Marcinko, 

Voženílek – Daňo, Hudáček, Nestrašil – Hrehorčák, M. Roman, Chmielewski – Kurovský, Dravecký, Buček.



21

Lukáši, škoda. Tohle slovo asi vystihuje vše, je to 
tak? 
Je to tak no, začátek jsme neměli příliš dobrý, trochu 
jsme čekali, co s námi bude, nehráli jsme tak dobře, 
jako tu třetí třetinu. I když Třinec si už potom bránil 
výsledek, když měl náskok, ale už jsme šli do rizika. 
Tak jsme měli hrát asi od začátku, abychom jim dě-
lali problémy.

Proč to tedy nešlo od začátku? 
Nevím. Chtěli jsme asi hrát opatrně. Člověk nechce 
hned udělat chybu a pak se to stane. S Třincem je těž-
ké otáčet výsledek. Obranu mají parádní, vyhráli na tu 
obranu třikrát titul a je to složité.

Přesto jste soupeře přestříleli a nestačilo to. 
Tak střely. Záleží, odkud ty střely jsou. Mají výborného 
gólmana, ke konci měli trošku štěstíčka. Možná jsme 
si to za ty dvě třetiny nezasloužili.

Tobě se nakonec podařilo vstřelit gól, jak ta situa-
ce vypadala z tvého pohledu? 
Buky mi to parádně hodil před bránu, já jsem si to 
od nohy odrazil a dorazil jsem to. Nepomohlo to ni-
čemu.

Souhlasíš s tím, že jste ten vítr chytli možná tro-
chu pozdě? 
Možná, kdyby byl ten gól dříve… Třinec už se netlačil, 
jen to odhodili a už se do nás netlačili. Byly tam parád-
ní šance, kdy nám chyběly jen kousíčky. Asi byli lepší 
ty dvě třetiny předtím, takže se jim to vyplatilo.

Navíc je podržel Marek Mazanec, který byl vyhlá-
šen jako nejlepší třinecký hráč. 
Jasně, chytal výborně. Je to těžké mu dát gól. Nevyhráli 
jsme, nedá se nic dělat. Jdeme dál.

Mazanec měl hned několik klíčových zákroků, roz-
hodly ty dva úniky? 
Ve finále jsme měli nejlepší šance v oslabení, tam 
Frigo jel sám a nedal, pak tam měli ještě to přečíslení 
2 na 1. Rozebírali jsme si, co se mohlo udělat, ale ne-
padlo to tam.

Tím tedy skončila vaše domácí bodová série, jak 
moc vás to mrzí?
Řešili jsme to od začátku sezony, že jdeme zápas 
od zápasu. Samozřejmě prohra mrzí, ta mrzí vždycky. 
Prostě asi nejde vyhrávat celý rok. Důležité je si z toho 
něco vzít, ukázat si video a jít se připravit na další zá-
pas.

Co říkáš na atmosféru vyprodané arény? 
Ta byla výborná! To bylo parádní. O to víc nás ta pro-
hra mrzí.

CHYBĚL KOUSÍČEK, PŘIZNAL 
KAPITÁN KRENŽELOK

Prohra před vyprodaným palácem mrzela Vítkovické obzvlášť. Kapitán 
Lukáš Krenželok nakopl gólem svůj tým k drtivému tlaku v závěru derby 
s Třincem, ale na body to tentokrát – poprvé v sezoně – doma nestačilo.



22

Původně se z Vítkovic druhého srazu reprezentace 
měli zúčastnit dva hráči, jenže Aleš Stezka se mu-
sel kvůli nemoci omluvit, a tak se ve výběru trenéra 
Jalonena pro prosincový podnik Euro Hockey Tour 
hlásil jen útočník Petr Fridrich.

Swiss Ice Hockey Games nahradily původní tradiční 
turnaj v Moskvě. Švýcarský podnik ale pro Čechy za-
čal ve Finsku, konkrétně v Helsinkách. A začal dob-
ře, těsnou ale tříbodovou výhrou 3:2 nad domácími 
Suomi. Poté se reprezentace přesunula do Fribourgu, 

kde znovu těsným rozdílem přehrála švýcarský tým. 
Houževnatý zápas rozhodovala až třetí třetina, kterou 
Češi vyhráli 1:2.

V posledním střetnutí, se Švédy, tak mohli Češi roz-
hodnout o výhře na turnaji. Jenže nedělní duel jim 
nevyšel vůbec podle představ. Tre Kronor vyhráli 4:0 
a byli to právě oni, kdo ovládl švýcarský podnik. Český 
výběr obsadil druhou příčku.

„Chtěli jsme turnaj vyhrát, což se nám kvůli koncovce 
nepovedlo, ale i druhé místo je super,“ zhodnotil tur-
naj kapitán českého výběru Tomáš Zohorna. „Nebylo 
to vůbec špatné. Ovládli jsme dva těžké zápasy, 
Finsko i Švýcarsko hrály výborně. Proti Švédům jsme 
ukázali, že můžeme soupeře přehrávat. Ale vždycky to 
může být lepší,“ dodal.

„Obecně celý tým hrál o víkendu skvěle. Měli jsme tu 
zkušené hráče i nováčky hrající pospolu, a to se mi 
velmi líbilo. Snažíme se vždy najít to pozitivní, ale nyní 
si musíme důkladně zhodnotit výkony všech hráčů,“ 
zmínil trenér Jalonen, který na sebe před turnajem str-
hl vlnu kritiky, za to, že do reprezentace nepozval nej-
produktivnějšího hráče extraligy Dominika Lakatoše.

ČEŠI VE ŠVÝCARSKU SAHALI 
PO VÝHŘE

Ve druhém podniku Euro Hockey Tour obsadila česká reprezentace 
druhé místo. Dres národního týmu z Vítkovic oblékl Fridrich.

SWISS ICE HOCKEY GAMES 2022
FINSKO – ČESKO 2:3 (0:2, 0:0, 2:1)

Branky: 50. Eronen (Koivisto, Ruotsalainen), 59. Kemppainen (Lepistö, Hartikainen) - 4. M. Stránský (Chlapík, M. Špaček), 
6. O. Beránek (Černoch, M. Jandus), 58. Tomášek (Košťálek, M. Špaček)

ŠVÝCARSKO – ČESKO 1:2 (0:0, 0:0, 1:2)
Branky: 57. Corvi (Haas, Le Coultre) - 50. Košťálek (Flek), 55. Smejkal (Němeček, Kodýtek)

ČESKO – ŠVÉDSKO 0:4 (0:1, 0:2, 0:1)
Branky: 15. J. Olofsson (Tömmernes), 27. Heineman (Fantenberg, Dahlbeck), 30. Fantenberg (Lindberg, Bristedt), 

58. Heineman (D. Rasmussen)



23

ŠŤASTNÉ 
A VESELÉ SVÁTKY

Vám přeje tým
HC VÍTKOVICE RIDERA

VAL NA VÍTKY I V ROCE 2023!



ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI



2x1m

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželna

24

ZÁŘÍ 2022

ŘÍJEN 2022

LISTOPAD 2022

PROSINEC 2022

LEDEN 2023

ÚNOR 2023

BŘEZEN 2023

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
Pá 16.09. 1 LITVÍNOV 2:3

Ne 18.09. 2 PLZEŇ 4:2

Pá 23.09. 3 HRADEC KRÁLOVÉ 3:2 sn

Ne 25.09. 4 TŘINEC 3:5

Út 27.09. 5 SPARTA 5:3

Čt 29.09. 6 MLADÁ BOLESLAV 4:0

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
Ne 02.10. 7 OLOMOUC 5:4 sn

St 05.10. 8 PARDUBICE 2:1

Ne 09.10. 9 ČESKÉ BUDĚJOVICE 2:3 sn

Pá 14.10. 10 KARLOVY VARY 4:5

Ne 16.10. 11 KLADNO 2:0

Út 18.10. 12 BRNO 2:1

Pá 21.10. 13 LIBEREC 6:3

Ne 23.10. 14 LITVÍNOV 5:3

St 26.10. 31 SPARTA 3:2 p

Pá 28.10. 15 PLZEŇ 4:3 p

Ne 30.10. 16 HRADEC KRÁLOVÉ 5:2

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
St 02.11. 17 TŘINEC 1:2 sn

Pá 04.11. 18 SPARTA 3:2

Pá 18.11. 20 OLOMOUC 3:0

Út 22.11. 21 PARDUBICE 4:5 sn

Pá 25.11. 22 ČESKÉ BUDĚJOVICE 4:3

Ne 27.11. 23 KARLOVY VARY 4:2

Út 29.11. 24 KLADNO 2:3

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
Pá 02.12. 25 BRNO 4:1

Ne 04.12. 26 LIBEREC 2:3 sn

Pá 09.12. 27 LITVÍNOV 5:3

Ne 11.12. 28 PLZEŇ 3:2 sn

Út 20.12. 29 HRADEC KRÁLOVÉ 4:3 p

Čt 22.12. 30 TŘINEC 1:2

St 28.12. 32 MLADÁ BOLESLAV
Pá 30.12. 33 OLOMOUC

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
Út 03.01. 34 PARDUBICE
Pá 06.01. 35 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Ne 08.01. 36 KARLOVY VARY
Pá 13.01. 37 KLADNO
Ne 15.01. 38 BRNO
Út 17.01. 19 MLADÁ BOLESLAV
Pá 20.01. 39 LIBEREC
Ne 22.01. 40 LITVÍNOV
Út 24.01. 41 PLZEŇ
Pá 27.01. 42 HRADEC KRÁLOVÉ
Út 31.01. 43 TŘINEC

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
Pá 03.02. 44 SPARTA
Ne 05.02. 45 MLADÁ BOLESLAV
St 15.02. 46 OLOMOUC
Pá 17.02. 47 PARDUBICE
Ne 19.02. 48 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Pá 24.02. 49 KARLOVY VARY
Ne 26.02. 50 KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
Pá 03.03. 51 BRNO
Ne 05.03. 52 LIBEREC

SEZONNÍ ROZPIS HC VÍTKOVICE RIDERA



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI



2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

BE THE BEST OF YOURSELF


